BỘ LAO ĐỘNG
Số: 7-LĐ/TT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 4 năm 1959

Sign In

THÔNG TƯ

Bổ xung Thông tư số: 33-LĐ/TT hướng dẫn thi hành một số điều khoản của

Luật Công đoàn và Nghị định Thủ tướng Chính phủ về việc thi hành Luật Công

đoàn trong các xí nghiệp, cơ quan, trường học nhà nước và cơ quan, đoàn thể

Nhân dân

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG

Kính gửi:

- Các Bộ, các ngành trung ương

- Các Ủy ban Hành chính khu, thành

phố, tỉnh

Căn cứ Luật công đoàn và Nghị định của Thủ tướng Chính phủ về việc thi hành Luật

công đoàn và sau khi thống nhất ý kiến với Bộ Nội vụ. Bộ Tài chính và Tổng liên

đoàn Lao động Việt nam, ngày 27-12-1958, Bộ Lao động đã ban hành Thông tư số

33-LĐ/TT hướng dẫn thi hành một số điều khoản của Luật công đoàn và Nghị định

của Thủ tướng Chính phủ.

Qua thực tế thi hành, trong việc trả lương và các quyền lợi khác cho cán bộ chuyên

trách làm công tác công đoàn theo Thông tư trên, một số địa phương đã phát hiện

một số điểm mắc mứu cần được bổ sung và sửa đổi.

Nay căn cứ theo đề nghị của Tổng liên đoàn Lao động Việt nam và sau khi đã thống

nhất ý kiến với Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính, Bộ Lao động ra Thông tư này để bổ sung

và sửa đổi mục II của Thông tư 33-LĐ/TT về việc trả lương và các quyền lợi khác

cho cán bộ chuyên trách làm công tác công đoàn như sau:

Việc trả lương và các quyền lợi khác cho cán bộ chuyên trách làm công tác công

đoàn hoặc khi cán bộ hay đoàn viên công đoàn được cử đi học, đi họp theo điều 15

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D836